FRUTALES DE FRUTO SECO

15.7. FRUTALES DE FRUTO SECO: Produccién del mundo y paises, 2003 (Miles de toneladas)

Mundo y paises

Almendro

Avellano

Nogal

MUNDO

PAISES DE EUROPA
Unién Europea
Alemania
Austria
Bélgica-Luxemburgo
Espafia
Francia
Grecia
Italia
Portugal

Paises con Solicitud de Adhesi6on
Bulgaria
Chipre
Eslovaquia
Eslovenia
Hungria
Polonia
Republica Checa
Rumania
Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDO
Argentina
Australia
Brasil
Estados Unidos
Méjico
Suiza

1.704

353

197

34
91
24

38

10

756

1.704

108

490

34

1.500

o

N 0N W

125

296
19

Fuente: FAOSTAT.



