FRUTALES DE FRUTO SECO

15.7. FRUTALES DE FRUTO SECO: Producción del mundo y países, 2003 (Miles de toneladas)

Mundo y países	Almendro	Avellano	Nogal
MUNDO	1.704	1.704	1.500
PAISES DE EUROPA			
Unión Europea	353	108	123
Alemania	-	-	17
Austria	-	-	20
Bélgica-Luxemburgo	-	-	1
España	197	14	22
Francia	7	4	23
Grecia	34	3	20
Italia	91	87	15
Portugal	24	1	4
Países con Solicitud de Adhesión			
Bulgaria	2	-	6
Chipre	2	-	-
Eslovaquia	-	-	3
Eslovenia	-	-	2
Hungría	-	-	8
Polonia	-	-	2
República Checa	-	-	4
Rumania	-	-	51
Turquía	38	490	125
OTROS PAISES DEL MUNDO			
Argentina	-	-	9
Australia	10	-	-
Brasil	-	-	2
Estados Unidos	756	34	296
Méjico	-	-	19
Suiza	-	-	5

Fuente: FAOSTAT.